
 

 

UCHWAŁA NR XV/90/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6j i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) Rada Miejska w Leśnej uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby osób zamieszkujących daną 

nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny dla nieruchomości położonych: 

1) na terenie wiejskim z wyłączeniem sołectwa Pobiedna w wysokości 38,00 zł miesięcznie od osoby; 

2) w mieście Leśna i sołectwie Pobiedna w wysokości 41,00 zł miesięcznie od osoby. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostującym bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w przydomowych kompostownikach w wysokości 3,00 zł miesięcznie od osoby. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości,  

na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie 

Dużej Rodziny (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1512 ze zm.). 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3 ustala się w wysokości 4,00 zł miesięcznie od osoby wchodzącej 

w skład rodziny wielodzietnej zamieszkującej na danej nieruchomości. 

§ 3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wysokości 

czterokrotności stawki określonej w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby zadeklarowanych 

pojemników (zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leśna), 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki  

za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 2444



2. Ustala się stawkę opłaty dla właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy,  

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych zbierających odpady komunalne w sposób selektywny, za pojemnik i worek: 

1) pojemnik o pojemności 60 litrów - w wysokości 11,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 120 litrów - w wysokości 22,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 240 litrów - w wysokości 44,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 litrów - w wysokości 202,00 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1500 litrów - w wysokości 275,00 zł; 

6) pojemnik o pojemności 2500 litrów - w wysokości 458,00 zł; 

7) worek o pojemności 120 litrów - w wysokości 15,00 zł. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 

niewypełniających obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych w wysokości czterokrotności 

stawki określonej w ust. 2. 

§ 5. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w części 

niezamieszkałej, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczanych zgodnie 

z § 2 i § 5 niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXIX/265/2021 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej stawki. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie od 1 czerwca 2025 r. 

Przewodniczący Rady: 

Walter Straszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2444


		2025-05-13T09:29:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




